

Integrierte Berichterstattung

		2014	2015	Δ in %
Geschäftszahlen				
Geschäftsvolumen	Mio. EUR	2.855,9	2.985,7	+ 4,5
Bilanzsumme	Mio. EUR	2.595,4	2.757,7	+ 6,3
Eigenkapital, haftend	Mio. EUR	191,7	216,2	+ 12,7
Anlagevolumen	Mio. EUR	1.808,0	1.938,2	+ 7,2
Vermögensberatung Umsatz	Mio. EUR	58,8	40,5	- 31,1
Kreditzusagevolumen	Mio. EUR	2.245,8	2.496,2	+ 11,1
Kreditanspruchnahme	Mio. EUR	2.038,0	2.318,6	+ 13,8
Zinsergebnis				
Zinsergebnis	TEUR	49.153	52.838	+ 7,5
Zins- und Finanzergebnis	TEUR	51.125	56.862	+ 11,2
Risikovorsorge / Bewertungsergebnis	TEUR	- 192	176	—
Provisionsergebnis	TEUR	5.742	4.579	- 20,3
Zwischensumme Erträge	TEUR	57.059	61.265	+ 7,4
Personalaufwand	TEUR	6.066	6.504	+ 7,2
Andere Verwaltungsaufwendungen	TEUR	5.737	6.383	+ 11,3
Ergebnis vor Steuern	TEUR	44.106	48.176	+ 9,2
Rücklagen gem. § 340g HGB	TEUR	13.000	18.500	+ 42,3
Steuern	TEUR	16.564	14.090	- 14,9
Jahresüberschuss	TEUR	14.542	15.586	+ 7,2
Einstellung in Gewinnrücklagen	TEUR	7.000	7.500	+ 7,1
Bilanzgewinn	TEUR	7.542	8.086	+ 7,2
Weitere Rücklagenbildung	TEUR	342	332	- 2,8
Ergebnis pro Aktie	EUR	4,97	6,15	+ 23,7
Dividende pro Aktie	EUR	1,30	1,40	+ 7,7
Umweltzahlen				
Geförderte Kreditprojekte seit Gründung	Stk.	21.004	21.503	+ 2,4
CO ₂ -Ersparnis	1.000 t	2.719	3.066	+ 12,8
Ökologische Dividende pro Aktie	kg CO ₂	490,9	553,5	+ 12,8
Mitarbeiterzahlen				
Mitarbeiter/-innen	Anzahl	141	132	- 6,4
Mitarbeiterleistung (40 Stunden-Basis)	Anzahl	105	107	+ 1,9